UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:              /SLĐTBXH-VPBCĐGN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày         tháng      năm 2022

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày

25/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn
số 2468/UBND-KGVX ngày 14/6/2022 về việc thực hiện Thông tư số

09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương
binh và Xã hội.

Để triển khai thực hiện Thông tư đồng bộ, thống nhất và hiệu quả, Sở Lao
động – Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt, phổ biến Thông tư số 09/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã
hội, hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô
hình giảm nghèo vả hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững đến các cơ
quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

2. Chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung đa dạng hóa sinh kế, phát triển
mô hình giảm nghèo, hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng trên địa bàn. Kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết, đánh giá, báo cáo định kỳ
6 tháng, hàng năm  kết quả thực hiện về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

theo quy định.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc,

địa phương kịp thời phản ánh đến Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để

được hướng dẫn (qua Văn phòng Ban Chỉ đạo giảm nghèo tỉnh, số điện thoại:

02943.866212)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Phòng LĐTBXH các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, VPBCĐGN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Út

		2022-06-29T04:55:40+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T07:47:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T07:47:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T07:47:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T07:47:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!